

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 137/2022
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,

ದಿನಾಂಕ :06-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಬಿ.ಎ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರಿದಿಸುವಾಗ ಅದನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಖರಿದಿಸಿಲ್ಲಾ, ಆದರೆ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಖರಿದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ದಾವಾ ಸ.ನ. ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ಎಕರೆ ಒಂದು ಸಲ ಮೊತ್ತೊಂದು ಸಲ 1 ಎಕರೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾದ ಜಮೀನನ್ನು 28 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರಿದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರಿದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಂಪೌಂಡ ಹಾಕಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಜಮೀನನ್ನು ಖರಿದಿಸಿದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಖರಿದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಂಪೌಂಡ ಹಾಕಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಖರಿದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಳತೆ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ಅಳತೆ ಕಛೇರಿಯವರು ನನಗೆ ಹಿಂಬರ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಖರಿದಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಎ 24 ಗು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಇದೆ. ನನ್ನ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಡಿ ಹತ್ತುವುದಿಲ್ಲಾ. ಇನ್ನುಳಿದ 1 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿ ಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ

**ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 137/2022
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1,**

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಅತಿ ಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅತಿ ಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.**