

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 28-11-2025ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತುಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಮ್.ವಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/2 - 5ಎಕ್ರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವು ಮೈಸೂರು ಭೂಧಾನ್ಯ ಬೋರ್ಡ್ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ 4ಎಕ್ರೆ ಜಾಗ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸರಕಾರದವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಸರಕಾರದವರು ಜಾಗ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಯಾಂತ್ರಿಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರಕಾರದವರು ನಿಮಗೆ ಜಾಗ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟನ್ನು ಸ್ವಾಯಾಂತ್ರಿಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಹಣಿ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/2 ಒಟ್ಟು 5ಎಕ್ರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 4 ಎಕ್ರೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಉಳಿದ 1 ಎಕ್ರೆ 1 ಗುಂಟೆಗೆ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಮೈಸೂರು ಭೂಧಾನ್ಯ ಬೋರ್ಡ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮೈಸೂರು ಭೂಧಾನ್ಯ ಬೋರ್ಡ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/2 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/1 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/1 ಇದು 10 ಎಕ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/1ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ 5 ಎಕ್ರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಉಳಿದಿದ್ದು ಉಳಿದ 4 ಎಕ್ರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರು ಭೂಧಾನ್ಯ ಬೋರ್ಡ್ ರವರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ

ಚಕ್ ಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195ರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ನೀವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ, ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ಭೂಧಾನ್ಯ ಬೋರ್ಡ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ . ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ತಾಪೂರ.